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Garantia de Identidad y Democracia

Direccion de Seguridad Civil

DSC-24-0801
Santo Domingo, D. N.
01 de Marzo del 2024

Sra. Elizabeth Amaro Camilo.
Coordinadora del Comité de Compras y Contrataciones,

Asunto : Remision, evaluacion técnica camaras y equipos de videovigilancia para la
Provincia de San Francisco de Macoris.

Referencia Su comunicacion CCC-127/2024, de fecha 23 de Febrero del 2024.
Anexo : Comunicacion DS-CCTV-24-0031, de fecha 28 de Febrero del 2024, referente al
asunto.

Distinguida Coordinadora:

Cortésmente, tengo a bien dirigirme a ese Despacho, con la finalidad de remitirle lo indicado en el asunto
y anexo de esta comunicacion, referente a la evaluacion téenica de camaras y equipos de videovigilancia
para la provincia de San Francisco de Macoris.

Sin otro particular por el momento, le saluda,

Atentamente,

aria Valentin Diaz
. acional de Seguridad Civil
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Av. Gregorio Luperon esq. Av. 27 de Febrero,

AENOR Plaza de la Bandera, Santo Domingo, D. N.
—— Tel.: 809-539-5419
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'Junta Central Electoral

Garantia de Identidad y Democracia

JCE

Soporte Técnico CCTV

Y Direccion de Seeuriaaa |

e

DS-CCTV-24-0031
Santo Domingo, D.N. e : B é
28 de Febrero del 2024 | 01 MAR 2024 ?.

A : Sra. Elizabeth Amaro Camilo i Recibido |
Coordinadora, Comité de Compras y Contrataciones: 7.7
Su Despacho. —

Asunto . Evaluacién técnica de Camaras y Equipos de Videovigilancia.

Anexo : Comunicaciones CCC-127/2024, DSC-23-4422 y Ficha técnica.

Distinguida Sefiora:

Cortésmente, tengo a bien dirigirme a ese Despacho, con la finalidad de remitirle la comunicacion
CCC-127/2024 de fecha 23/02/2024, suscrita por la Sra. Elizabeth Amaro Camilo, Coordinadora del
Comité de Compras y Contrataciones, quien solicita la evaluacion técnica de Camaras y Equipos de
Videovigilancia, las misma han sido evaluada en la hoja anexa al documentos.

Nota: la compaiiia deben estar certificada como distribuidor por la marca, para cumplimiento de
entrega y futuro soporte de garantia. '

Con sentimiento de alta estima y dejando lo planteado salvo su mas elevado parecer.

Atentamente,

)
Av. Gregorio Luperdn esq. Av. 27 de Febrero,

AENOR Plaza de la Bandera, Santo Domingo, D. N.
e Tel.: 809-539-5419

FOO5 (PRO-SGI-001)03



(95) CAMARA DOMO IP, 4MP COLORVU
NOMBRE DE LAS EMPRESAS | CUMPLIMIENTO
OFFITEK, SRL CUMPLE
SINERGIT. S.A. CUMPLE
CENTROXPERT STE CUMPLE

IQTEK SOLUTIONS CUMPLE
METRO TECNOLOGIA CUMPLE

OBSERVACION

oferta CMOS 1/2.4, LUX 0,005, F1.6, distinto a lo
solicitado.

oferta CMOS 1/3, no especifica lux, MicroSD
solo hasta 250 GB y lo requerido es 512 GB

AMSERECH AF SEGURITY NO CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA NO CUMPLE

e " (20) CAMARA BULLET IP, 4MP ACUSENSE
NOMBRE DE LAS EMPRESAS CUMPLIMIENTO

OFFITEK, SRL CUMPLE

SINERGIT. s.A. CUMPLE

CENTROXPERT STE CUMPLE

IQTEK SOLUTIONS CUMPLE

METRO TECNOLOGIA CUMPLE

OBSERVACION

oferta CMOS 1/2.4, LUX 0,005, F1.6, distinto a lo
solicitado. .
oferta CMOS 1/3, no especifica lux, MicroSD
solo hasta 250 GB y lo requerido es 512 GB

AMSERECH AF SEGURITY NO CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA NO CUMPLE

_ ~ (4) NVR 32 CANALES 12MP 4K i
NOMBRE DE LAS EMPRESAS CUMPLIMIENTO OBSERVACION
OFFITEK, SRL CUMPLE
SINERGIT. s.A. CUMPLE
CENTROXPERT STE CUMPLE
IQTEK SOLUTIONS CUMPLE
METRO TECNOLOGIA CUMPLE
AMSERECH AF SEGURITY NO CUMPLE no especifica puertos poe fisicos
COMPU-OFFICE DOMINICANA NO CUMPLE no especifica puertos poe fisicos

(4) SWITCH DE 24 PUERTO POE Y 2 GIGABIT SFP+

OMBRE DE LAS EMPRESAS CUMPLIMIENTO OBSERVACION

OFFITEK, SRL CUMPLE

SINERGIT. S.A. NO OFERTA iTEM

CENTROXPERT STE NO CUMPLE oferta 1G SFP lo solicitado es 10G SFP+
IQTEK SOLUTIONS CUMPLE

METRO TECNOLOGIA CUMPLE

AMSERECH AF SEGURITY NO OFERTA iTEM

COMPU-OFFICE DOMINICANA CUMPLE




(2) SWITCH DE 16 PUERTO POE Y 2 GIGABIT SFP+

OMBRE DE LA A p 0 OBSERVACIO

OFFITEK, SRL CUMPLE

SINERGIT.S.A. NO OFERTA iTEM

CENTROXPERT STE NO OFERTA iTEM

IQTEK SOLUTIONS CUMPLE

METRO TECNOLOGIA NO CUMPLE oferta 1G SFP lo solicitado es 10G SFP+
AMSERECH AF SEGURITY NO OFERTA iTEM

COMPU-OFFICE DOMINICANA NO CUMPLE Oferta 24 puertos lo solicitado es 16

NOMBRE DE LAS EMPRESAS CUMPLIMIENTO

OBSERVACION |

OFFITEK, SRL NO CUMPLE oferta 6U lo solicitado es 7U

SINERGIT. s.A. CUMPLE

CENTROXPERT STE NO CUMPLE oferta 6U lo solicitado es 7U

IQTEK SOLUTIONS CUMPLE |
METRO TECNOLOGIA NO CUMPLE oferta una profundidad de 21.5 = 550 mm
AMSERECH AF SEGURITY NO CUMPLE oferta 6U lo solicitado es 7U
COMPU-OFFICE DOMINICANA CUMPLE los 600 mm deben ser de profundidad

S R S ~ (2) GABINETE RACK 9U ATy Gk
iTEM NOMBRE DE LAS EMPRESAS | CUMPLIMIENTO OBSERVACION

OFFITEK, SRL CUMPLE los 600 mm deben ser de profundidad
SINERGIT. 5.A. CUMPLE ‘

CENTROXPERT STE NO CUMPLE oferta una profundidad de 21.5 = 546 mm
IQTEK SOLUTIONS CUMPLE

METRO TECNOLOGIA NO CUMPLE oferta una profundidad de 21.5 = 550 mm
AMSERECH AF SEGURITY CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA CUMPLE los 600 mm deben ser de profundidad

(3) REGLETA 12 SALIDAS CON INTERRUPTOR

NOMBRE DE LAS EMPRESAS | CUMPLIMIENTO OBSERVACION
OFFITEK, SRL NO CUMPLE No especifica proteccion sobretensiones
SINERGIT. s.A. NO OFERTA iTEM
CENTROXPERT STE NO OFERTA iTEM
IQTEK SOLUTIONS NO OFERTA iTEM
METRO TECNOLOGIA CUMPLE

AMSERECH AF SEGURITY NO OFERTA {TEM
COMPU-OFFICE DOMINICANA CUMPLE oferta mas salida 14




: _ (6) CAJA DE CABLE UTP, CATEGORIA 6, 23 AWG i o
NOMBRE DE LAS EMPRESAS CUMPLIMIENTO OBSERVACION

OFFITEK, SRL NO CUMPLE no 100% cobre ni especifica 250 Hz
SINERGIT. s5.A. NO CUMPLE oferta 24 AWG

CENTROXPERT STE CUMPLE
IQTEK SOLUTIONS NO OFERTA {TEM
METRO TECNOLOGIA NO CUMPLE no chaqueta CM, ni especifica 250 Hz
AMSERECH AF SEGURITY NO CUMPLE no especifica si es 23AWG
COMPU-OFFICE DOMINICANA NO CUMPLE no especifica si es 23AWG

(400) CQNECT QRES R.l-45 CATEGDRIA 6
NOMBRE DE LAS EMPRESAS CUMPLIMIENTO
OFFITEK, SRL CUMPLE
SINERGIT. s.A. NO CUMPLE No especifica la categoria
CENTROXPERT STE NO OFERTA [TEM
IQTEK SOLUTIONS NO OFERTA iTEM
METRO TECNOLOGIA CUMPLE

AMSERECH AF SEGURITY CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA NO OFERTA [TEM

OBSERVACION

A S S (150) BGTA DE PROTECCION RIJ-45
ITEM NOMBRE DE LAS EMPRESAS CUMPLIMIENTO

OBSERVACION |

OFFITEK, SRL CUMPLE
SINERGIT. S.A. CUMPLE
CENTROXPERT STE NO OFERTA iTEM
IQTEK SOLUTIONS NO OFERTA iTEM
METRO TECNOLOGIA CUMPLE
AMSERECH AF SEGURITY CUMPLE
COMPU-OFFICE DOMINICANA NO OFERTA ITEM

- s (1501 BOTA DE PRITECCION R.I-45 AZUI.
NOMBRE DE LAS EMPRESAS CUMPLIMIENTO
OFFITEK, SRL CUMPLE
SINERGIT. S.A. CUMPLE
CENTROXPERT STE NO OFERTA ITEM
IQTEK SOLUTIONS NO OFERTA ITEM
METRO TECNOLOGIA CUMPLE
AMSERECH AF SEGURITY CUMPLE
COMPU-OFFICE DOMINICANA NO OFERTA ITEM

OBSERVACION




ITEM
OFFITEK, SRL

CUMPLE

SINERGIT. S.A. NO OFERTA ITEM
CENTROXPERT STE CUMPLE
IQTEK SOLUTIONS NO OFERTA ITEM
METRO TECNOLOGIA CUMPLE

AMSERECH AF SEGURITY

NO OFERTA iTEM

COMPU-OFFICE DOMINICANA

CUMPLE




CUMPLE
NO CUMPLE
NO OFERTA iTEM




